marshal in Rouen and its banlieue, is known in its curious pri\a-

leges from the document, preserved in a corrupt form, by which

Geoffrey conferred it:

(13) G. dux Normenn[orum et] comes Andeg[avorum] . . archiepiscopo

Rothomagensi et omnibus episcopis Normemiie et comitibus^^ et iusti-

ciis suis salutem. Noveritis quod ego dedi et concessi Hemico le Mareschal

Livre noir, no. 24. Cf. no. 40, issued shortly after Geoffrey's death; and

Stapleton, i, p. xxxiv.

Livre noir, no. 16; Neustria Pia, p. 15; Valin, p. 265; supra, nos. 5, 10, 11.

Cf. Delisle, pp. 207, 219.

Delisle, pp. 142 f., 409, 513, no. 84*, facsimile, pi. i. This is a writ of the em-

press, probably issued between 1151 and 1154, but the constable in question, Osbert

de la Heuse, was a companion of Geoffrey (John of Marmoutier, ed. Halphen and

Poupardin, p. 174), and had doubtless been placed by him in charge of Cherbourg.
^'^ Delisle, Cartiilaire normand, no. 4.

Charter of Henry II granting ' Waltero cambiatori aurifabro et heredibus suis

totam terram Roberti cambiatoris patris sui sitam apud Archas quietam et liberam

et totum cambium et totam aurifabricatiu-am toscius castellarie Archanun et tocius

Deppe . . . preterea . . . omnes consuetudines et quittancias et Ubertates quas

pater meus G. comes Andegavorum dedit et concessit Roberto patri suo et carta con-

firmavit.' Archives of the Seine-Inferieure, G. 851, f. 5Sv.; MS. Lat. 9209, Rouen,

no. 2; Delisle, Henri II, no. 527; Delisle-Berger, no. 719.

^ Supra, no. 6, reading ' Gisleberto nummario.'

^ Livre noir, no. 16. The general meaning is also found in nos. 3 and 9, supra.

Delisle-Berger, no. 14*, where the ' proprium marescaUum civitatis ' is also

mentioned.

Archives Nationales, JJ. 72, no. 191, based on a vidimus of Philip V in 1318.

The charter is probably anterior to 1147, as it is witnessed by the count of Meulan.

For other serjeanties connected with Rouen under Henry- 1 and Henry II see Chap-

ter III, notes 156-158, and Chapter V, notes 145-147.

MS, communihus.
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servient! meo sergenteriam de bagnileuca Rothomagensi sicut se proportat

de feodo de Pratellis et de feodo de Cailliaco, et dedi eidem Henrico et suis

heredibus sergenteriam de Cailliaco sicut se proportat in longum et in latum

et sicut extendit de feodo de Cailliaco et de feudo de Pratellis et de feodo de

Feritate usque ad partes de Gournayo, et omnia alia ad placitum spate per-

tinencia, tenenda et habenda dicto Henrico le Mareschal et suis heredibus